
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ZZ^^ZT № 23Р
г. Советская Гавань

О внесении изменений в Перечень имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Порядком формирования, ведения и обязательного 
опубликования Перечня имущества, находящегося в муниципальной соб­
ственности Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ве­
дения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъек­
тов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предо­
ставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том 
числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под­
держки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физиче­
ским лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и при­
меняющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный до­
ход» (далее - Перечень), утвержденным Решением Собрания депутатов Со­
ветско-Гаванского муниципального района от 13.06.2019 № 87 (с изменения­
ми от 13.05.2021), на основании постановления Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 02.04.2025 № 199 
«О приватизации муниципального имущества», договора купли-продажи му­
ниципального имущества от 04.04.2025 № 276, выписки из Единого государ­
ственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зареги­
стрированных правах на объект недвижимости от 08.04.2025, Администрация 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Перечень, утвержденный 
постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального 

па 000515 & МАУ «Р.г.-С.з.» Заказ. 317. Тираж 1000 2024г.



2

района Хабаровского края от 04.07.2019 № 422 «Об утверждении Перечня 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1.1. Исключить пункт № 6 из Перечня.
1.2. Считать пункты с 1 по 18 пунктами с 1 по 17 соответственно.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по экономике Пилипенко А.Ю.

3. Постановление вступает в силу после его официального опублико­
вания.

Глава Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края Д.Э. Чайка


